
 

 

1.7.2018 NÁVOD K INSTALACI 

 

Příslušenství 

ACK200 – kabelový svazek  
HK 200S + SMO20 

HK 200S + SMO40 



 

 



 

Kabelový svazek  
ACK200 Návod k instalaci│ 3 

 

Obsah 
1 Všeobecné informace _________________ 4 

Obsah balení ACK 200 ______________________ 4 

2 Elektrické připojení ___________________ 5 

Připojení napájení __________________________ 5 

Připojení mezi HK 200S a AMS 10 _____________ 6 

Připojení QN10 ____________________________ 6 

Připojení K1, K2, K3 ________________________ 6 

Připojení GP12 ____________________________ 6 

Připojení QN12 ____________________________ 7 

SMO 20 __________________________________7 

SMO 40 __________________________________7 

Emergency (nouzový režim) __________________ 7 

Připojení svorkovnice X1 _____________________ 8 

SMO 20 __________________________________8 

SMO 40 __________________________________8 

 

 

  



Komunikační kabel ACK200 Návod k instalaci│ 4 
 

1 Všeobecné informace
Kabelové svazky jsou určeny pro snadné propojení vnitřní 
jednotky HK 200 S a regulátoru SMO 20 respektive SMO 
40. Oba svazky mají popsané a barevně označené jednot-
livé dráty pro snadnou orientaci. 

V tomto návodu je popsáno, jakým způsobem má být připo-
jení provedeno. 

Obsah balení ACK 200 
2x Kabelový svazek 3,3 m 

 

 

Upozornění 

Pokud nebyly topné okruhy naplněny topným 
médiem a pokud nebyl systém ústředního  
topení odvzdušněn, spínač (SF1) v SMO  

nemůže být nastaven do poloh „ “ nebo  

„ “ jinak může dojít k poškození omezovače 
teploty, termostatu a průtokového ohřívače. 

 

 



Komunikační kabel ACK200 Návod k instalaci│ 5 
 

2 Elektrické připojení
Použijte vhodný nástroj k uvolnění / zablokování kabelů 
ve svorkách vnitřního modulu. 

 

 

 

Upozornění 

Aby se zabránilo rušení, nepokládejte nestíněné 
komunikační a/nebo signální kabely do vnějších 
kontaktů do vzdáleností kratších než 20 cm od vy-
sokonapěťových kabelů. 

 

 

Na následujícím obrázku je znázorněno schéma vnitřní 
jednotky HK 200S. 

Je třeba propojit svorkovnice vnitřní jednotky X1 a X2 
s patřičnými svorkovnicemi regulátorů pomocí kabelo-
vých svazků ACK200. 

 

Obr. 1 - Schéma HKS 200S 

Připojení napájení 
Na připojení napájení regulátoru použijte kabelový sva-
zek, na které jsou dráty s označením „SMO-L“, „SMO-N“ 
a SMO-PE.“  

Zapojte pomocí těchto drátů svorkovnici X1 na HK 200S 
se svorkovnicí X1 na SMO 40 dle následující tabulky a 
schématu níže. 

 

Obr. 2 – Umístění svorkovnice X1 na SMO 20 / 40 

 

(HK 200S) 

 

(SMO 20 / 40) barva drátu 

L L šedivá 

N N modrá 

Svorku PE na X2 propojte žlutozeleným drátem „SMO-
PE“ se zemnicí svorkou na regulátoru označenou sym-

bolem . 

 

 

 



Komunikační kabel ACK200 Návod k instalaci│ 6 
 

Připojení mezi HK 200S 
a AMS 10 
Pro informaci o připojení HK 200S a venkovní jednotky 
AMS 10 je třeba se podívat do manuálu HK 200 S - in-
stalační a uživatelský návod. Kabely pro propojení 
s AMS 10 nejsou součástí balení ACK200. 

Připojení QN10 
QN10 připojte ze svorkovnice X2 na vnitřní jednoce na 
svorkovnici AA2-X4 na regulátoru SMO 20 / 40 pomocí 
drátů kabelového svazku dle následující tabulky a 
schématu. 

 

(HK 200S) 
 

(SMO 20 / 40) barva drátu 

QN10 

Brown 4 hnědá 

Black 3 šedivá 

N 2 modrá 

 

 

Obr. 3 - Schéma připojení QN10 ze svorkovnice X2 na 
regulátor SMO 20 / 40 

Připojení K1, K2, K3 
K1, K2, K3 připojte ze svorkovnice X2 na vnitřní jednotce 
se svorkovnicí X1 na regulátoru SMO 20 / 40 pomocí 
drátů kabelového svazku dle následující tabulky a sché-
matu. 

 

(HK 200S) 

 

(SMO 20 / 40) barva drátu 

K1 AA7-X2: 1 bílá 

K2 AA7-X2: 3 bílá 

K3 AA7-X2: 5 bílá 

 

Obr. 4 - Schéma připojení K1, K2, K3 ze svorkovnice X2 
na regulátor SMO 20 / 40 

Připojení GP12 
GP12 připojte ze svorkovnice X2 vnitřní jednotky na 
svorkovnici AA2-X4 na regulátoru SMO20 / 40 pomocí 
drátů kabelového svazku dle následující tabulky a sché-
matu. 

 

(HK 200S) 
 

(SMO 20 / 40) barva drátu 

GP12 

L 4 šedivá 

N 3 modrá 

PE 2 žlutozelená 

 

 

Obr. 5 - Schéma připojení GP12 ze svorkovnice X2 na 
regulátor SMO 20 / 40 



Komunikační kabel ACK200 Návod k instalaci│ 7 
 

Připojení QN12 

SMO 20 
QN12 připojte ze svorkovnice X2 na vnitřní jednotce se 
svorkovnicí X1 respektive AA2-X4 na regulátoru SMO 20 
pomocí drátů kabelového svazku označených „QN12“ 
dle následující tabulky a schématu. 

 

(HK 200S) 

 

 

(SMO 20) barva drátu 

QN12 

Brown AA2-X4: 15 hnědá 

Black AA2-X4: 16 šedivá 

N X1: 0 modrá 

 

 

Obr. 6 - Schéma připojení QN12 ze svorkovnice X2 na 
regulátor SMO 20 

SMO 40 
QN12 připojte ze svorkovnice X2 na vnitřní jednotce se 
svorkovnicí X1 respektive AA3-X7 na regulátoru SMO 40 
pomocí drátů kabelového svazku označených „QN12“ 
dle následující tabulky a schématu. 

 

(HK 200S) 

 

 

(SMO 40) barva drátu 

QN12 

Brown AA3-X7: C hnědá 

Black AA3-X7: NO šedivá 

N X1: 0 modrá 

 

 

Obr. 7 - Schéma připojení QN12 ze svorkovnice X2 na 
regulátor SMO 40 

Emergency (nouzový re-
žim) 
Emergency připojte ze svorkovnice X2 na vnitřní jed-
notce se svorkovnicí X1 na regulátoru SMO 20 / 40 po-
mocí drátů kabelového svazku dle následující tabulky a 
schématu. 

 

(HK 200S) 

 

(SMO 20 / 40) barva drátu 

EMERGENCY 4 bílá 

 

 

Obr. 8 - Schéma připojení EMERGENCY ze svorkovnice 
X2 na regulátor SMO 20 / 40 

 



Komunikační kabel ACK200 Návod k instalaci│ 8 
 

Připojení svorkovnice X1

SMO 20 
Propojení svorkovnice X1 na vnitřní jednotce HK 200S 
připojte se svorkovnicí X2 regulátoru podle následující 
tabulky. Použijte kabelový svazek s odpovídajícími dráty 
dle popisů a barev.  

Zapojení svorkovnice X1 s X2 regulátoru SMO 20 

 

(HK 200S) 

 

(SMO 20) barva drátu 

BT64 11, 14 (AUX 1) růžová 

BT6 5, 6 zelená 

BT7 4, 6 žlutá 

BT63 9, 10 hnědá 

BT25 8, 10 modrá 

BT71 12, 14 (AUX 2) oranžová 

GP12 
PWM 7 červená 

GND 8 červená 

EB101 A 19 bílá 

B 20 bílá 

GND 21 bílá 

 

 

Obr. 9 - Schéma regulátoru SMO 20 

SMO 40 
Propojení svorkovnice X1 na vnitřní jednotce HK 200S 
připojte s odpovídajícími svorkovnicemi regulátoru podle 
následujících tabulek. Použijte kabelový svazek s odpo-
vídajícími dráty dle popisů a barev.  

Zapojení svorkovnice X1 s AA3-X6 regulátoru SMO 40 

 

(HK 200S) 

 

(SMO 40) barva drátu 

BT64 9, 10 (AUX 1) růžová 

BT6 7, 8 zelená 

BT7 15, 16 žlutá 

BT63 13, 14 (AUX 2) hnědá 

BT25 5, 6 modrá 

BT71 17, 18 (AUX 3) oranžová 

Zapojení svorkovnice X1 s AA3-X4 regulátoru SMO 40 

 

(HK 200S) 

 

(SMO 40) barva drátu 

GP12 
PWM 7 červená 

GND 8 červená 

Zapojení svorkovnice X1 s AA5-X4 regulátoru SMO 40 

 

(HK 200S) 

 

(SMO 40) barva drátu 

EB101 

A 1 bílá 

B 2 bílá 

GND 3 bílá 

 

 

Obr. 10 - Schéma regulátoru SMO 40 



Komunikační kabel ACK200 Návod k instalaci│ 9 
 

3 Souhrnná schémata 

  



Komunikační kabel ACK200 Návod k instalaci│ 10 
 

 

 

 



Komunikační kabel ACK200 Návod k instalaci│ 11 
 

 


	1 Všeobecné informace
	Obsah balení ACK 200

	2 Elektrické připojení
	Připojení napájení
	Připojení mezi HK 200S a AMS 10
	Připojení QN10
	Připojení K1, K2, K3
	Připojení GP12
	Připojení QN12
	SMO 20
	SMO 40

	Emergency (nouzový režim)
	Připojení svorkovnice X1
	SMO 20
	SMO 40


	3 Souhrnná schémata

